
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  27 лютого  2020 р.                                                                           №          2   

 

Про інформацію тимчасово виконуючого обов'язки начальника 

Баштанського відділу поліції Головного управління національної 

поліції в Миколаївській області про стан законності, боротьби із 

злочинністю, охорони громадського порядку та результати 

діяльності на відповідній території 

 Тридцять 

четверта 

сесія сьомого 

скликання 

 
Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про інформацію тимчасово 

виконуючого обов'язки начальника Баштанського відділу поліції Головного 

управління національної поліції в Миколаївській області про стан законності, 

боротьби із злочинністю, охорони громадського порядку та результати діяльності 

на відповідній території», заслухавши інформацію з даного питання згідно з 

листом Баштанського відділу Головного управління національної поліції в 

Миколаївській області від 28 січня 2020 року вих.ЕП № 380/55-2020, на підставі 

Закону України від 01 липня 2010 року №2389-VI «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо інформування керівниками правоохоронних органів громад-

ськості про стан законності та заходи щодо її зміцнення», відповідно до пункту 36 

частини першої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи з даного питання висновки 

постійної комісії районної ради з питань охорони здоров'я, материнства, дитин-

ства, соціального захисту населення, законності та захисту прав громадян від           

17 лютого 2020 року №2, районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
Прийняти інформацію тимчасово виконуючого обов'язки начальника Баштан-

ського відділу поліції Головного управління національної поліції в Миколаївській 

області БАРАШКОВСЬКОГО Кирила Петровича про стан законності, боротьби із 

злочинністю, охорони громадського порядку та результати діяльності на відповід-

ній території (додається). 

  

 

Голова                                                                                         Анатолій ПЕТРОВ                

 

 

 

 

 



НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ 
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ  

В МИКОЛАЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 
БАШТАНСЬКИЙ ВІДДІЛ ПОЛІЦІЇ 

вул. С. Бойченка, 5 м. Баштанка, 56101, тел. 0515827156 Факс 0515827156 
 
28 січня 2020 року вих.ЕП № 380 /55-2020    

 
Голові Баштанської районної ради 

Анатолію ПЕТРОВУ 
 

ІНФОРМАЦІЯ 

про стан законності, охорони публічної безпеки та порядку, боротьби зі 
злочинністю та результати службової діяльності Баштанського ВП ГУНП              

в Миколаївській області за підсумками 2019 року  
 

На виконання положень районної Комплексної програми профілактики 
злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод 
громадян в Баштанському районі на 2017-2021 роки протягом 2019 року 
Баштанським відділом поліції проведено комплекс заходів, спрямованих на 
забезпечення захисту прав і свобод людини, боротьби зі злочинністю, охорони 
публічної безпеки і порядку. 

Зокрема протягом 2019 року на території обслуговування Баштанського ВП 
ГУНП зареєстровано до ІП «Єдиний облік» та опрацьовано 3752 заяви та пові-
домлення про кримінальні правопорушення та інші події, проти 3881 за 12 місяців 
2018 року: у 2019 році зареєстровано заяв та повідомлень менше на -3,4%. 

З числа зареєстрованих заяв та повідомлень внесено до Єдиного реєстру 

досудових розслідувань (далі – ЄРДР) 693 злочини, проти 909 за 12 місяців           
2018  року; у 2019 році внесено відомостей до ЄРДР менше на -31%. 

Без ознак кримінального правопорушення працівниками Баштанського ВП 
ГУНП розглянуто матеріалів 3041, по яких проведено перевірки, за результатами 
яких прийнято рішення відповідно до Закону України «Про звернення громадян» 

та за спрощеним порядком розгляду матеріалів на підставі положень наказу МВС 

України №100-2019, проти 2909 за 12 місяців 2018 року; відповідно, у 2019 році 
таких перевірок здійснено більше на +4,3%. 

За 12 місяців 2019 року по кримінальних провадженнях, розслідуваних 
слідчими Баштанського ВП ГУНП, повідомлено про підозру 246 особам, що є 
результатом меншим на -38,2% порівняно з 2018 роком, коли про повідомлень 
підозру було вручено 340. Хоча це не свідчить про реальне зниження результату 
роботи, оскільки як у 2018 році так і у 2019 р. розслідувано декілька багато-
епізодних кримінальних проваджень, по яких повідомлення про підозру вручалися 
лише 1 особі. 

Питома вага розкриття злочинів в Баштанському ВП ГУНП у 2019 році 
покращилась, й становить 70,2% (по області серед сільських ВП – 54,6%), а 
порівняно з минулорічним періодом +2,4% (у 2018 році питома вага розкриття 
злочинів становила 68,2%, а по області серед сільських ВП – 51,1%). 



2 
 

За 12 місяців 2019 року направлено до суду кримінальних проваджень 144, 
проти 384 за 12 місяців 2018 року; у 2019 році до суду проваджень направлено 
менше на -166,8%. 

За фактами скоєння умисних вбивств зареєстровано 4 кримінальні 
провадження, з яких усі 4 розкрито, особи затримано, і їм було своєчасно 
повідомлено про підозру. Протягом 2018 року фактів скоєння умисних вбивств не 
зареєстровано жодного. 

Навпаки, за фактами вчинення розбійних нападів протягом 2019 року 
кримінальних проваджень не зареєстровано, проти того, що за 12 місяців           
2018  року було скоєно 3 злочини цього виду, та про підозру повідомлено 1 особі. 
Два злочини залишилися нерозкритими. 

За фактами вчинення грабежів зареєстровано за 12 місяців 2019 року 
зареєстровано 4 кримінальні провадження, по яких повідомлено про підозру           
4 особам, проти 3 злочинів зареєстрованих за 12 місяців 2018 року, по яких           
3 особам повідомлено про підозру. 

За фактами вчинення крадіжок чужого майна у 2019 році зареєстровано          
92 кримінальні провадження, з них розкрито 48 (повідомлено про підозру), й 
питома вага їх розкриття становить 52,2%), проти 184 злочинів зареєстрованих у 
2018 році, із яких про підозру повідомлено по 75, й питома вага їх розкриття 
становила 41,8%. Таким чином, в 2019 році питома вага розкриття злочинів цієї 
категорії збільшилася на +10,4%. 

За фактами заволодіння автотранспортом (угони) у 2019 році було 
зареєстровано 7 кримінальних проваджень, із яких про підозру повідомлено по 2, 
проти 7 злочинів зареєстрованих у 2018  році, а розкрито з них було 4 злочини 
(повідомлено про підозру). 

За фактами вчинення шахрайств протягом 12 місяців 2019 року зареєстровано 
12 злочинів, а за 12 місяців 2018 року злочинів цього виду зареєстровано 5. 
Питома вага розкриття цих злочинів у 2018 та у 2019 році становить 0%, попри їх 
зростання у 2019 році на +58%. Дану категорію кримінальних проваджень у      
2020 році узято на особливий контроль керівництва Баштанського відділу поліції, 
з метою надалі активізації діяльності з їх розкриття, а крім того, для організації 
проведення  профілактичної роботи, залучення дільничних офіцерів поліції для 
проведення роз'яснювальної роботи з населенням на обслуговуваній території, щоб 
уникнути спілкування з шахраями, які за останні роки діють переважно з 
використанням можливостей Інтернет-торгівлі й електронних платіжних систем. 

Фактів вчинення хуліганства протягом 2019 року, а також протягом           
2018 року у Баштанському районі не зареєстровано жодного. 

За фактами скоєння злочинів проти довкілля (незаконна порубка лісу) 
протягом 12 місяців 2019 року було зареєстровано 4 кримінальні провадження (без 
врахування закритих), проти 5 злочинів (без врахування закритих) зареєстрованих 
протягом 12 місяців 2018 року. Питома вага розкриття злочинів цього виду 
становить 0%. Але попри те, що зареєстрована в статистичних даних кількість 
скоєних злочинів зменшилася на 20%, даний напрямок роботи також потребує 
особливої уваги, й зосередження значних зусиль на їх розкритті та покаранні 
винних, які систематично займаються порубкою зелених насаджень. 



3 
 

Злочинів по лінії наркоманії протягом 2019 року задокументовано 32, з них 
про підозру повідомлено 32 особам, проти 25 злочинів зареєстрованих за 12 міся-
ців 2018 року, й повідомлень про підозру вручено 24. Як видно, питома вага 
розкриття злочинів становила 100%, але у 2019 році спостерігалася й позитивна 
динаміка виявлення цих злочинів +21,8%. 

За фактом незаконного зберігання наркотичних засобів задокументовано 
злочинів 25 (підозр 25), проти 20 злочинів за 12 місяців 2018 року (підозр 19). 

За фактом незаконного збуту наркотичних засобів виявлено та задокументо-
вано злочинів 4 (підозр 4), у 2018 році 1 злочини (підозр 1). 

За фактами незаконного поводження зі зброєю виявлено злочинів 7 (підозр 5), 
питома вага розкриття 77,5%, проти 9 злочинів за 12 місяців 2018  року (підозр 9), 
й питома вага розкриття становила 100%. Також результати роботи з даного 
напрямку роботи суттєво покращилися у 2019 році. 

Безпосередньо працівниками карного розшуку розкрито злочинів 84 із 144 
розслідуваних кримінальних правопорушень, які направлено до суду за 12 місяців 
2019 року, питома вага СКП у розкритті злочинів 58,3%. Середнє навантаження з 

розкриття злочинів на 1-го працівника карного розшуку, при штатній чисельності 
6 посад, за 12 місяців 2019 року склало 10,5 злочинів, проти середньо-обласного 
показника по сільських ВП 13,2%, хоча загалом по Миколаївській області цей 
результат становить 10,6%. 

За 12 місяців 2019 року зареєстровано особливо тяжких злочинів 185 
(розкрито 144, питома вага розкриття 87,9%), проти 240 злочинів у 2018 році, з 
яких було розкрито 165, й питома вага становила 68,8%, але виявилася меншою на 
9,9% порівняно з 2019 роком. Результати аналізу свідчать про позитивну динаміку 
розкриття злочинів даної категорії у 2019 році +9,9%, хоча й злочинів скоєно у 
2019 році більше на +29,7%. 

Крадіжок особистого майна 92, з них розкрито 48 у 2019 році, питома вага 
розкриття становить 52,2%, проти 184 злочинів у 2018 році, з яких розкрито 75 
(питома вага розкриття становила 41,8%). Позитивна динаміка розкриття цих 
злочинів, порівняно з 2018 роком, становить +10,4% та злочинів скоєно вдвічі 
менше. 

Спостерігається також позитивна динаміка зменшення кількості крадіжок 
майна з проникненням на 116%, оскільки у 2019 році їх скоєно 42 (розкрито 7), але 
питома вага розкриття суттєво зменшилася й становить лише 16,7%, проти           
91 злочину у 2018 році, з яких розкрито 31, але питома вага розкриття 

становила 24,1%. Тобто попри суттєве зменшення у 2019 кількості скоєних 
крадіжок, їх розкрито менше 1/5, а порівняно з 2018 роком менше на -7,4%. 

За 12 місяців 2019 року розшукано злочинців 6, проти 13 у минулому році. 
Залишок розшукуваних злочинців 14, проти 9 у минулому році, динаміка 
порівняно з минулим роком негативна +55,6% (аналогічно з листопадом місяцем 
2019 року). 

Безвісно зниклих розшукано 5, станом на 31.12.2019 залишок 17. 
Протягом 2019 року дільничними офіцерами поліції Баштанського ВП ГУНП 

в Миколаївській області особисто розкрито 42 злочини (-27 у порівнянні з 
минулим роком). 



4 
 

Проведено суттєву превентивну роботу з документування адміністративних 
правопорушень та було складено всього 1108 (+216 порівняно з 2018 роком) 
протоколів про адміністративні правопорушення, з них: 

за ст. 173 КУпАП (дрібне хуліганство) притягнуто до адміністративної 
відповідальності 3 особи (-11 порівняно з 2018 роком), 

за ст. 173-2 КУпАП (домашнє насильство) задокументовано 40 право-
порушень (- 66 порівняно з 2018 роком). 40 сімейних дебоширів попереджено про 
недопустимість вчинення домашнього насильства. 

Проведено превентивну роботу щодо категорії осіб, які перебувають під 
адміністративним наглядом: за ст. 187 КУпАП «Порушення правил 
адміністративного нагляду» складено адміністративних протоколів 85 (-24 
порівняно з 2018 роком). 

У сфері боротьби з самогоноварінням та незаконною реалізацією алкогольних 
напоїв виявлено правопорушень за ст. 176 КУпАП 33 (-27 порівняно з 2018 роком). У 
той же час не задокументовано жодного факту зайняття забороненими видами 
господарської діяльності за ст. 164-16 КУпАП (аналогічно у 2018 році). 

Адміністративний нагляд було встановлено 4 особам та 2 особам продовжено 
термін перебування під адміністративним наглядом. 

Протягом 2019 року проводилася профілактична робота усього стосовно 260 
підоблікових осіб, у тому числі 94 особи раніше судимі (з них 5 – піднаглядних,           
4 – «формальники», 96 осіб умовно засуджених), 61 особа – такі, що вчинили 
домашнє насильство. Відносно осіб, яким встановлено адміністративний нагляд за 
умисне порушення встановлених обмежень, складено 85 адміністративних 
протоколів за ст. 187 КУпАП. 

Окрім того, активно здійснювався супровід адміністративних проваджень, 
направлених до суду – здійснено приводів до суду 32. 

У вихідні, святкові дні на території міста Баштанка здійснюються вечірні 
патрулювання у публічних місцях із наближенням до цих місць нарядів патрульної 
поліції, а також із залученням сил охорони правопорядку на території 
Баштанського району, зокрема з участю працівників КО «Правопорядок».   
Протягом 2019 року в Баштанському районі діяло 1 громадське формування з 
охорони громадського порядку «КО Правопорядок» чисельністю 41 особи. За 
дванадцять місяців поточного року членами ГФОГП спільно з працівниками ВП 
ГУНП на території району проведено 360 профілактичних рейдів. 

У сфері ювенальної превенції протягом 2019 року продовжено практику 
проведення координаційних нарад за участю служби у справах дітей Баштанської 
РДА, соціальних служб у справах сім’ї та молоді, працівників районного відділу 
освіти. Питання стану профілактики підліткової злочинності та правопорушень, 
вчинених неповнолітніми, систематично розглядаються на оперативних нарадах 
при керівництві Баштанського ВП ГУНП в Миколаївській області з прийняттям 
відповідних організаційних рішень щодо покращення діяльності в цьому напрямку. 

До Єдиного реєстру досудових розслідувань Баштанським ВП ГУНП  внесено 
відомості про 2 кримінальні провадження щодо злочинів, вчинених неповно-
літніми. Проти 20 злочинів, скоєних неповнолітніми протягом 12 місяців           
2018 року, та 2 злочини, які вчинено дорослими відносно неповнолітніх. 
Баштанським ВП ГУНП у взаємодії з педагогічними колективами навчальних 



5 
 

закладів Баштанського району, ведеться превентивна робота, спрямована на 
попередження правопорушень серед учнів шкіл та професійних ліцеїв, 
систематично направляється наявна інформація щодо осіб, які скоїли злочини та 
адміністративні правопорушення. 

Вжитими протягом 2019 року заходами виявлено 4 неповнолітніх за появу в 
п'яному вигляді у громадському місці. Усього притягнуто до адміністративної 
відповідальності 98 дорослих осіб, з яких: 

за доведення неповнолітніх до стану алкогольного сп'яніння – 2 (ст. 180 
КУпАП); 

за продаж підліткам алкогольних напоїв та тютюнових виробів – 2 (ст. 156 
КУпАП); 

за невиконання батьками обов'язків щодо виховання дітей – 46 (ст. 184 
КУпАП); 

за вчинення насильства в сім'ї – 1 (ст. 173-2 КУпАП); 
за дрібне хуліганство – 2 (ст. 173 КУпАП); 
за появу в п'яному вигляді у громадському місці – 29 (ст.178 КУпАП); 
за порушення перебування дітей у закладах, у яких провадиться діяльність у 

сфері розваг, або закладах громадського харчування – 0 (ст. 180-1 КУпАП); 
куріння тютюнових виробів у заборонених місцях – 13 (ст.175-1 КУпАП). 
Протягом 12 місяців 2019 року в навчальних закладах Баштанського району 

проведено 41 профілактичну бесіду. На превентивному обліку в ювенальній 
превенції перебуває 4 неповнолітніх осіб, які скоїли злочини. 

Окрім того, на виконання розділу 1 Комплексної програми «Організаційне 
забезпечення заходів з боротьби зі злочинністю та забезпечення безпеки 
громадян»: 

згідно з п.1.1 Програми, на системній основі, щомісяця у 2019 році 
здійснювався аналіз стану криміногенної обстановки у населених пунктах на 
території Баштанської ОТГ та Баштанського району. Відслідковується динаміка 
скоєння окремих видів злочинів, зокрема таких як злочини проти життя, здоров'я, 
честі та гідності особи, злочини проти власності. На підставі отриманих резуль-
татів встановлюються причини та умови, які сприяють вчиненню злочинів та 
правопорушень. За результатами проведеного аналізу, розробляються та вжива-
ються дієві заходи, спрямовані на протидію злочинності, забезпечення публічної 
безпеки та порядку. Виходячи з результатів проведеного аналізу, розроблено план 
основних заходів відділу поліції на 2020 рік, у якому передбачено окремі 
практичні заходи, спрямовані на забезпечення стабільної оперативної обстановки; 

згідно з п.1.3 Програми, відповідно до наказів Головного управління 
національної поліції України в Миколаївській області, у 2019 році проведено 
комплексні оперативно-профілактичні відпрацювання, метою яких була стабіліза-
ція криміногенної ситуації у Баштанському районі та захист конституційних прав і 
свобод громадян. 

Так, протягом 2019 року проведено усього 10 оперативно-профілактичних 
відпрацювань у Баштанському районі:  

«Добровільна здача зброї» (2), «Розшук» (3) – спрямовані на встановлення 
місцезнаходження осіб безвісно зниклих та злочинців оголошених у розшук),  



6 
 

«Зброя та вибухівка» (2) – спрямовані на виявлення фактів незаконного 
обігу зброї та вибухових речовин),  

«Мігрант» (2) – спрямовані на виявлення фактів незаконної міграції.  
Окрім цього, майже 4 місяці (з 01.06.2019 по 26.09.2019) тривало профілак-

тичне відпрацювання «МАК» – спрямоване на виявлення фактів незаконного обігу 
наркотичних засобів, у рамках якого особовому складу Баштанського відділу 
поліції було поставлено завдання вживати профілактичних заходів щодо осіб 
криміногенних категорій, які перебувають на обліках НПУ, з метою викорінення 
наркозлочинності, виявлення та розкриття злочинів інших категорій. У ході про-
ведення профілактичних заходів під час проведення практичного етапу профілак-
тичного відпрацювання «МАК» Баштанським ВП ГУНП, в період часу з досягнуто 
вагомих  результатів. 

Внесено до ЄРДР відомості за ч.1 ст.310 КК України –18, за ч.2 ст.307 КК 
України – 2, за ч.1 ст.309 КК України – 2. Про підозру у скоєнні кримінальних 
правопорушень, пов'язаних з незаконним обігом наркотичних засобів, повідом-
лено 4 особам. Вилучено коштів здобутих злочинним шляхом 1300 грн. Окрім 
того, складено 7 адміністративних протоколів: за ст.44 КУпАП – 2, за ст.106-1 
КУпАП – 2, за ст.106-2 КУпАП – 3. Накладено штрафів за скоєння адміністратив-
них правопорушень на загальну суму 2805 грн. З метою протидії незаконному 
посіву, вирощуванню та розповсюдженню нарковмісних рослин проведено 
обстежень  присадибних ділянок – 192, земельних ділянок сільгосппідприємств – 
133. 

На виконання положень розділу 2 «Захист життя, здоров'я, честі та гідності 
особи, її майна, від злочинних посягань» вживалися наступні заходи: 

згідно з п.2.1 Комплексної програми, на особливому контролі керівництва 
ГУНП області та Баштанського ВП ГУНП перебуває питання обліку житла, де 
проживають особи похилого віку, самотні особи, визнані недієздатними, психічно 
хворі та інші особи, які потребують опіки, хворі на алкоголізм та наркоманію, з 
метою попередження випадків знущання над ними та фактів незаконного 
відчуження їх житла. У поточному році відносно осіб похилого віку вчинено 
злочинів різних категорій – 9, проти 22 злочинів у 2018 році, позитивна динаміка 
зменшення кількості злочинів цієї категорії спостерігається на рівні 144%. 
Вочевидь, проведення профілактики  дали вагомі результати у цьому напрямку 
діяльності; 

на виконання п.2.2 Програми вжито ряд практичних заходів зі встановлення 
осіб, причетних до скоєння злочинів насильницько-майнової спрямованості, 
насамперед грабежів (зареєстровано 4, розкрито 4, проти 3 злочинів скоєних 
протягом 2018 року), крадіжок майна усіх форм власності (зареєстровано 92, з них 
розкрито 48, тобто 52,2%), розбійних нападів зареєстровано 0, проти 3 злочинів 
цього виду у 2018 році; фактів незаконного заволодіння транспортними засобами 
зареєстровано 7, з них розкрито 2, тобто 2,6%, проти 76 злочинів скоєних в 
минулому році, з яких розкрито було 4, й питома вага розкриття становила 67%; 
злочинів, пов'язаних з крадіжками мобільних телефонів, зареєстровано 15, з них 
розкрито 8, тобто 53,4%, проти 17 злочинів скоєних протягом 2018 року, з яких 
розкрито 6, відповідно 35,3%; 



7 
 

на виконання п.2.3 Програми проведено комплекс оперативно-розшукових 
заходів, спрямованих на виявлення каналів незаконного постачання та реалізації 
вогнепальної зброї, боєприпасів та вибухових речовин; забезпечення оперативного 
перекриття каналів збуту зброї. На території Баштанського району об'єкти, де б 
використовувалися і зберігалися вибухові або отруйні речовини, не розміщуються. 
Виявлено та розслідувано усього 7 злочинів, які пов'язані з незаконним обігом 
зброї та вибухівки (розкрито 5), проти 9 злочинів скоєних у 2018 році, із яких було 
розкрито усі 100%; 

на виконання п.2.4 Програми Баштанським ВП ГУНП в Миколаївській 
області спільно з Новобузьким МВ УСБУ в Миколаївській області проведено 
заходи оперативно-розшукового характеру з виявлення та знешкодження суспіль-
но-небезпечних організованих злочинних угруповань, насамперед, з міжнарод-
ними чи корумпованими зв'язками, створених на етнічній основі, учасники яких 
можуть займатися різними формами «кримінального бізнесу». Протягом 2019 року 
фактів існування злочинних угрупувань на території Баштанського району не 
виявлено; 

згідно з п.2.5 Програми Баштанським ВП ГУНП в Миколаївській області 
спільно з Новобузьким МВ УСБУ в Миколаївській області вживаються заходи, 
спрямовані на виявлення, документування та притягнення до відповідальності 
членів організованих злочинних груп і окремих громадян, причетних до скоєння 
злочинів, пов'язаних з торгівлею людьми, незаконною міграцією та у сфері 
суспільної моралі. Протягом 2019 року такого роду угрупувань на території 
району виявлено не було. Даний напрямок роботи перебуває на особливому 
контролі керівництва ГУНП в Миколаївській області, а також керівництва 
Баштанського ВП ГУНП. Дане питання протягом 2019 року тричі розглядалося під 
час проведення селекторних нарад при керівництві ГУНП області та оперативних 
нарад при керівництві Баштанського ВП ГУНП. 

На виконання положень розділу 3 Комплексної програми «Протидія 
організованій злочинності» вжито наступні заходи: 

згідно з п.3.1 Комплексної програми злочинів, скоєних з ознаками 
організованої злочинності у бюджетній сфері, розкрадання бюджетних коштів у 
2019 році в Баштанському районі не задокументовано. У разі виявлення злочинів 
цієї категорії, першочергово буде вжиття усіх можливих заходів щодо повного 
відшкодування матеріальної шкоди, завданої державі або громаді; 

згідно з п.3.2 Програми у період з 01.06.2019 по 26.09.2019 проводиться 
практичний етап комплексного оперативно-профілактичного відпрацювання під 
умовною  назвою «Мак» (результати проведеної роботи зазначено вище, в п.1.3); 

згідно з п.3.3 Програми працівниками сектору превенції Баштанського ВП 
ГУНП ведеться профілактична робота, спрямована на протидію зловживання 
молоддю психоактивних речовин. На території району у 2019 році проводилися 
превентивні заходи, спрямовані на виявлення неповнолітніх, які допускають 
немедичне вживання нарковмісних та психоактивних речовин. Зокрема, такі заходи 
проводилися у рамках оперативно-профілактичного відпрацювання під умовною 
назвою «Мак». Злочинів цієї категорії у 2019 р. не задокументовано; 

 



8 
 

згідно з п.3.4 Програми працівниками Баштанського ВП ГУНП проведено 
заходи щодо виявлення та документування кваліфікованих складів кримінальних 
правопорушень, пов'язаних з незаконним обігом наркотичних засобів, психо-
тропних, отруйних сильнодіючих речовин та прекурсорів. За фактом незаконного 
збуту наркотичних засобів протягом року виявлено та задокументовано 4 злочини, 
з яких усі 4 розкрито й виявлено злочинів на 75% більше порівняно з 2018 роком 
(1); 

згідно з п.3.5 Програми щомісяця інспектором з ювенальної превенції 
Баштанського ВП Желєзною О.І., а також дільничними інспекторами поліції 
Баштанського ВП ГУНП у навчальних закладах Баштанського району проводяться 
профілактичні бесіди для молоді, спрямовані на протидію наркоманії, пропаганду 
здорового способу життя. Усього таких зустрічей та бесід проведено 21; 

згідно з п.3.6 Програми на виконання вимог діючого законодавства України 
щодо дотримання суб'єктами господарювання умов провадження діяльності, 
пов'язаної з обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, 
працівниками Баштанського ВП ГУНП у рамках профілактичного відпрацювання 
під умовною назвою «МАК» на території Баштанського району проведено обсте-
ження 327 земельних ділянок, які використовуються для вирощування сільгосп-
культур. Фактів незаконного вирощування нарковмісних рослин на приватних 
земельних наділах протягом 2019 року задокументовано 3 з ознаками злочину, по 
яких 3 особам повідомлено про підозру. На території Баштанськогого району 
протягом 2019 року не виявлено сільськогосподарських підприємств, які займалися 
незаконним вирощуванням нарковмісних рослин (снотворного маку чи конопель); 
ліцензії також жодне сільськогосподарське підприємство не отримувало. 

згідно з п.3.7 Програми керівництво Баштанського ВП ГУНП приймає 
постійну участь у засіданнях координаційних, міжвідомчих нарад, семінарів із 
взаємодії та обміну інформацією у сфері протидії поширенню наркоманії, боротьби 
з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів. 
Зокрема протягом 2019 року відбулося 2 координаційні наради (21.02.2019 і 
06.08.2019), за участі керівників правоохоронних органів Баштанського, Новобузь-
кого, Казанківського, Снігурівського, Березнегуватського районів. Під час прове-
дення наради розглядалися вищезазначені питання щодо протидії наркоманії, 
незаконному обігу наркотичних засобів, незаконному обігу зброї та вибухівки, 
виявлення, фіксації та розкриття злочинів скоєних у бюджетній сфері, у сфері 
земельних правовідносин, за фактами скоєння злочинів кваліфікованих за ст.ст.190 
КК України (шахрайство) та інших пріоритетних напрямках; 

інспектором з ювенальної превенції, а також дільничними інспекторами поліції 
Баштанського ВП ГУНП у навчальних закладах Баштанського району проведено 
29 профілактичних бесід із батьками учнів з обговоренням тем взаємовідносин 
батьків та дітей, ролі батьківського авторитету у подальшому розвитку особис-
тості дитини, інших аспектів психології виховання дітей; 

згідно з п.3.10 Комплексної програми Баштанським ВП ГУНП вжито ряд 
дієвих заходів, спрямованих на своєчасне виявлення, запобігання та припинення 
злочинів у сфері економіки, у тому числі, вчинених суспільно-небезпечними 
елементами – організованими групами та злочинними організаціями, які можуть 



9 
 

вплинути на соціально-економічну і криміногенну ситуацію. Фактів вчинення 
злочинів зазначеної категорії, організованими групами та злочинними організа-
ціями протягом 2019 року не задокументовано; 

згідно з п.3.11 Програми Баштанським ВП ГУНП вжито заходів, спрямованих 
на викриття та припинення незаконної діяльності суб'єктів господарювання, які 
порушують вимоги Закону України «Про заборону грального бізнесу в Україні», 
здійснюють діяльність закладів з проведення азартних ігор або надання можли-
вості доступу до них через мережу Інтернет. У 2019 році таких фактів не задоку-
ментовано, а з 20 грудня 2019 року, відповідно до розпорядження Кабінету 
Міністрів України №135-р від 20.12.2019 «Про заборону незаконного грального 
бізнесу», цей напрямок роботи узято на особливий контроль керівництва 
Національної поліції України. 

На виконання вимог розділу 4 «Протидія рецидивній злочинності», згідно з 
п.4.1 вжито наступних заходів Комплексної програми, проведено комплекс 
превентивних заходів зі сприяння у працевлаштуванні особам, звільненим з місць 
позбавлення волі, направлення на професійне навчання, перенавчання та 
підвищення кваліфікації з метою  підвищення їх конкурентоспроможності на 
сучасному ринку праці. Сприяння їх адаптації в суспільному житті та розв'язанню 
соціально-побутових проблем. У поточному році таких осіб прибуло та поставлено 
на облік 9. 

На виконання п.4.2 Програми, відповідно до Закону України «Про 
адміністративний нагляд за особами, звільненими з місць позбавлення волі», 
дільничними офіцерами поліції Баштанського ВП ГУНП спільно з членами ГФОП 
та в м. Баштанка членами КО «Правопорядок» проведено профілактичні заходи з 
недопущення скоєння повторних злочинів раніше судимими (94), насамперед 
особами, які перебувають під адміністративним наглядом (5). Усього на обліку 
перебувало 4 особи, які формально підпадають під дію Закону України «Про 
адміністративний нагляд…». За ст.187 КУпАП (Порушення правил адміністра-
тивного нагляду) за 2019 рік складено адміністративних протоколів 85 (-24 порів-
няно з минулим роком). 

На виконання п.4.4 Програми дільничними офіцерами поліції Баштанського 
ВП ГУНП на обслуговуваній адміністративній території проводилися заходи, 
спрямовані на вирішення питань з органами місцевого самоврядування з 
тимчасової зайнятості осіб, які звільнилися з місць позбавлення волі (9), шляхом 
залучення їх до участі в громадських та інших роботах тимчасового характеру за 
узгодженням з іншими державними установами та організаціями – районним 
центром зайнятості, управління соціального захисту населення Баштанської РДА: 

згідно з п.4.5 Програми на обслуговуваних адміністративних територіях 
дільничними офіцерами поліції Баштанського ВП ГУНП проведено зустрічі у 
трудових колективах – 23 та з населенням, де проводилась роз'яснювальна робота 
щодо способів протидії шахраям, зокрема фактам шахрайства скоюваним відносно 
соціально-незахищених категорій населення. Протягом 2019 року у СВ Баштан-
ського ВП ГУНП перебувало 12 кримінальних проваджень, кваліфікованих за 
ст.190 КК України (шахрайство), з яких розкрито 0, проти 5 злочинів цієї категорії, 
скоєних за аналогічний період часу в 2018 році, з яких також розкрито 0. Як і 



10 
 

раніше, ця категорія  злочинів вчиняється переважно з використанням Інтернет-
ресурсів, а саме тоді, коли кошти потерпілими заздалегідь пересилаються 
невідомим особам на карткові банківські рахунки. У подальшому послуга або 
товар не надається, й факт обману стає очевидним. Обставини скоєння злочинів 
з'ясовуються, й у разі підтвердження обставин про їх вчинення на іншій території, 
кримінальні провадження невідкладно направляються за підслідністю для провад-
ження досудового слідства. Протягом 2019 року Баштанським ВП ГУНП в 
Інтернет-мережі на сторінці Фейсбук здійснено 3 публікації, про способи 
уникнення шахрайства. 

На виконання вимог п.5.1 розділу 5 «Охорона громадського порядку» за 
письмовими клопотаннями Баштанського ВП ГУНП та за підтримки органів 
державної влади й самоврядування Баштанського району проводилися практичні 
заходи щодо впровадження систем візуального моніторингу, засобів екстреного 
зв'язку «громадянин-поліція» та інших технічних засобів з метою контролю за 
станом охорони громадського порядку на вулицях та в інших громадських місцях, 
у тому числі, під час проведення масових заходів. Зокрема, у центрі міста 
Баштанка, в місцях скупчення людей та їх відпочинку функціонує система 
зовнішнього відеоспостереження. Хоча й досі Баштанською міською радою так не 
надано монітор з необхідними технічними параметрами – достатньою роздільною 
здатністю для розрізнення деталізованих зображень. 

Згідно з п.5.2 Комплексної програми, протягом 2019 року керівництвом 

Баштанського ВП ГУНП надсилалися письмові звернення до Баштанської міської 
ради з пропозицією забезпечення максимального перекриття камерами зовніш-
нього відеоспостереження публічних місць, автодоріг на в'їзді (виїзді) у місті 
Баштанка (інших населених пунктів з найбільш складною оперативною 
обстановкою), гаражно-будівельних кооперативів, інших місць масового 
зберігання транспортних засобів, а також на транспортних розв'язках. 
Керівництвом Баштанського ВП ГУНП клопотання з вищенаведених питань 
направлялось голові Баштанської міської ради за №8535/55-2018, та до 
Баштанської райдержадміністрації за №8534/55-2018 31.10.2018. До цього часу 
дане не розглянуто та не вирішено. Протягом 2019 року в м.Баштанка працювало 
усього 9 камер зовнішнього відеоспостереження; 

згідно з п.5.3 Програми на території Баштанського району діє 1 громадське 
формування з охорони громадського порядку КП «Правопорядок». Дане 
громадське формування налічує 41 особу. Члени ГФОП залучаються до 
проведення комплексних оперативно-профілактичних відпрацювань. Членами 
ГФОГП спільно з працівниками ВП ГУНП на території району проведено 
профілактичних рейдів 360; 

згідно з п.5.4 Програми на території Баштанського району проведено 10 опе-
ративно-профілактичних відпрацювань: «Добровільна здача зброї», «Розшук», 
«Зброя та вибухівка», «Мігрант» та «МАК», а також протидія незаконному 
гральному бізнесу, яке розпочалося з 20.12.2019, й триває по цей час. 

На виконання вимог розділу 7 «Інформування населення про результати 
роботи щодо профілактики злочинності»  згідно з вимогами п.7.1 діяльність 
Баштанського ВП ГУНП систематично висвітлюється у засобах масової 



11 
 

інформації. Зокрема, інформування населення про діяльність правоохоронних 
органів здійснювалося шляхом публікацій у Баштанській районній газеті «Голос 
Баштанщини» (3), а також в мережі загального доступу Інтернет (на сайті 
Баштанщини, на Інтернет-сторінці Баштанського ВП ГУНП у мережі «Фейсбук») 
протягом 2019 року таких публікацій здійснено 2. 

Протягом 2019 року органами місцевого самоврядування Баштанського 
району, а саме Баштанською районною радою виділено 30 тис. грн на матеріально-
технічне забезпечення Баштанського ВПГУНП, які освоєно: придбано 3 комплекти 
комп'ютерної техніки, у тому числі 2 принтери та 1 багатофункціональний 
пристрій. 

Результати службової діяльності Баштанського ВП ГУНП у 2019 році 
враховано при плануванні роботи відділу поліції на перше півріччя 2020 року з 
розробкою додаткових практичних заходів по окремих напрямках діяльності, які 
визнано пріоритетними й такими, що потребують особливої уваги та контролю. 
Керівництвом Баштанського ВП ГУНП в Миколаївській області вживаються усі 
можливі та необхідні заходи, спрямовані на забезпечення належного стану 
профілактики злочинності, захисту конституційних прав і свобод громадян у 
Баштанському районі, у відповідності до положень Комплексної програми 
профілактики злочинності на 2017-2021 роки. 

 
 

Т.в.о.начальника                Віталій РИЛЬКО 
 
 

 
 
 
 
Пустовар 05158 27156 


